
Государственное бюджетное учреждение Самарской области 

«Самарское ветеринарное объединение» 

(ГБУ СО «СВО») 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

г. Самара 

09.08.2022г. №6�-р 

«О запрете выдачи ветеринарных сопроводительных документов на 
живую птицу и продукцию птицеводства, не прошедшую термическую 

обработку» 

В соответствии с Ветеринарными правилами осуществления 

профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, 

установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на 

предотвращение распространения и ликвидацию очагов высокопатогенного 

гриппа птиц, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 24.03.2021 № 158, в целях предотвращения 

дальнейшего распространения высокопатогенного гриппа птиц на 

территории Самарской области 

ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Запретить сотрудникам ГБУ СО «СВО», имеющим доступ к ФГИС

«Ветис», компонент «Меркурий», выдавать ветеринарные сопроводительные 

документы на живую птицу и продукцию птицеводства, не прошедшую 

термическую обработку, с 09.08.2022 до 01.09.2022. 

2. Помощнику руководителя ознакомить с настоящим распоряжением

ответственных лиц. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя ГБУ СО «СВО» - руководителя управления организации 

лечебно-профилактических мероприятий Брюханову Е.А. 

Руководитель Г.В. Сидорова 


